
 
Jessica Giovanna Carbajal Carrillo
Directora de Gestión Patrimonial

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: ZPFMV, 
clave: 3840

Resolución Directoral
${doc_fecha}

${doc_serie}  

VISTO:

El Informe Técnico N° 00037-2024-MINDEF/VRD-DGA-DIGEP, de fecha 26 de junio del 2024, 
emitido por la Dirección de Gestión Patrimonial de la Dirección General de Administración del 
Ministerio de Defensa, y;

CONSIDERANDO:

Que, en el artículo 1° de la Ley N° 24654, se advierte la finalidad primordial del Ministerio 
Defensa, como organismo central del Sistema de Defensa Nacional, formular y difundir la doctrina 
de Seguridad y de Defensa Nacional, concebida al servicio de los intereses del pueblo peruano, 
sustentados en el respeto de los valores y derechos esenciales de la persona y de la colectividad;

Que, el artículo 58° del Reglamento de Organización y Funciones en adelante ROF del 
Ministerio de Defensa, aprobado mediante Decreto Supremo N° 006-2016-DE, establece que: “La 
Dirección General de Administración, es el órgano de línea encargado de administrar los recursos, 
materiales, económicos y financieros, así como de ejecutar los sistemas administrativos de 
Abastecimiento, Contabilidad, Tesorería y bienes estatales, verificando el óptimo desarrollo de los 
actos administrativos y de administración vinculados a éstos sistemas de la unidad ejecutora 001 
Administración General del Pliego Ministerio de Defensa. Supervisa y consolida el funcionamiento 
de los sistemas administrativos del sector cuando corresponda (…)”;

Que, de conformidad a lo previsto en los literales g), h) y j) del artículo 64° del ROF del 
MINDEF, la Dirección de Gestión Patrimonial, tiene entre otras funciones de: “g) Emitir informes 
técnicos, relacionados con las altas bajas, disposición final, transferencias u otros, en materia de 
bienes muebles de las Unidades Ejecutoras del Pliego 026: Ministerio de Defensa, según 
corresponda”; “h) Efectuar el saneamiento físico legal de los bienes muebles e inmuebles del 
Ministerio de Defensa para su registro en la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos y 
en el Sistema Nacional de Información de Bienes Estatales”; y, “ j) Emitir informes técnicos en el 
ámbito de su competencia”; 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, se establece que el Sistema Nacional de 
Abastecimiento es el conjunto de principios, procesos, normas, procedimientos, técnicas e 
instrumentos para la provisión de los bienes, servicios y obras, a través de las actividades de la 
Cadena de Abastecimiento Público, orientadas al logro de los resultados, con el fin de lograr un 
eficiente y eficaz empleo de los recursos públicos;



 
Jessica Giovanna Carbajal Carrillo
Directora de Gestión Patrimonial

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: ZPFMV, 
clave: 3840

Que, mediante Decreto Supremo N° 217-2019-EF, se aprueba el Reglamento del Decreto 
Legislativo N° 1439, el cual tiene como objeto desarrollar la Cadena de Abastecimiento Público, con 
una visión sistémica e integral, y como finalidad, regular los mecanismos para asegurar el 
aprovisionamiento y la gestión de los bienes, servicios y obras que requieran las Entidades para el 
cumplimiento de sus metas u objetivos estratégicos y operativos, a través del empleo eficiente y 
eficaz de los recursos públicos asignados;

Que, mediante Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01, se aprueba la Directiva N° 
0001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de bienes muebles calificados como Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, y modificada la denominación por la Resolución 
Directoral N° 0008-2021- EF/51.01 “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE y su Anexo”;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 publicada en el Diario Oficial 
El Peruano el 26 de diciembre de 2021, se aprobó la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva 
para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”; la cual, conforme a lo establecido en su artículo 3°, es de aplicación para todas las 
entidades del Poder Ejecutivo; 

Que, la citada Directiva, establece en su artículo 47° que la Baja de Bienes Muebles 
Patrimoniales es el “Procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble 
patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro 
contable patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se 
efectúa conforme a la normatividad del SNC”;

Que, el artículo 48° de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, son causales para la baja: a) 
Daño, b) Ejecución de garantía, c) Estado de excedencia, d) Estado de chatarra, e) Falta de idoneidad 
del bien, f) Mantenimiento o reparación onerosa, g) Obsolescencia técnica, h) RAEE, i) Saneamiento 
administrativo de bienes muebles patrimoniales faltantes, j) Sustracción, k) Transformación y l) 
Invalidez de semoviente; definiéndose en la letra h), de la citada directiva, como RAEE “AEE que 
han alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia, se encuentran inoperativos, son 
descartados o desechados por el usuario y adquieren la calidad de residuos. Comprende también a 
sus componentes, accesorios y consumibles”;

Que, el artículo 49° “Trámite” numeral 49.1 de la citada Directiva, establece que “La OCP 
identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y elabora un Informe Técnico sustentando 
la causal correspondiente y recomendando la baja. La documentación se remite a la OGA para que 
emita la resolución que aprueba la baja de los bienes muebles patrimoniales de los registros 
patrimonial y contable. Dicha resolución contiene como mínimo la descripción del bien mueble 
patrimonial y su valor”; 

Que, de conformidad con el numeral 6.1 capítulo VI DISPOSICIONES GENERALES, de la 
Directiva N° 0001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de bienes muebles calificados 
como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, se establece que “La OCP, identifica 
los bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE. Si por la naturaleza del bien se requiere 
mayor información, solicita apoyo a las áreas técnicas especializadas de la Entidad o contrata los 
servicios de una empresa especializada en la materia o de un profesional especialista para la 
identificación técnica de los RAEE. El registro de la información obtenida se efectúa conforme al 
formato contenido en el Anexo I de la presente Directiva (…)”; y, en concordancia a las disposiciones 
contenidas en la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, en el TITULO VII BAJA DE 
BIENES MUEBLES PATRIMONIALES, artículo 49° “Trámite”, numeral 49.2 ”(…) Para el caso de los 



 
Jessica Giovanna Carbajal Carrillo
Directora de Gestión Patrimonial

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: ZPFMV, 
clave: 3840

bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE, se adjunta al Informe Técnico la relación 
detallada de dichos bienes, conforme al Anexo de la Directiva N°001-2020-EF/54.01”; 

Que, en cumplimiento a las disposiciones contenidas en el numeral 6.4 de la Directiva N° 
0001-2020-EF/54.01, citada anteriormente, se establece que “Se configura la baja de los bienes 
muebles calificados como RAEE cuando los AEE no resultan útiles a la entidad y son descartados o 
desechados por haber alcanzado el fin de su vida útil por uso, ser obsoletos o encontrarse 
inoperativos o inservibles, convirtiéndose en residuos. La baja de los bienes calificados como RAEE 
es un procedimiento previo para su donación (…)”;

Que, de conformidad con el artículo 4° numeral 4.2 literal f de la Directiva N° 0006-2021-
EF/54.01, se establece que “(…) el bien mueble sobrante es aquel bien mueble que se encuentra 
físicamente pero no está consignado en el registro patrimonial y/o contable (…)”;

Que, el artículo 38° de la citada Directiva, señala que: “(…) los bienes muebles sobrantes 
tienen su origen por cualquiera de las circunstancias siguientes: a) No se cuenta con la 
documentación suficiente para su incorporación en el registro patrimonial, b) No han sido 
reclamados por sus propietarios y c) No se conoce su origen.”;

Que, además, de acuerdo al numeral IV Disposiciones Generales, sub numeral 6.2 de la 
Directiva N° 001-2020-EF/54.01 y su modificatoria aprobada con la Resolución Directoral N° 008-
2021-EF/54.01; señala que los bienes sobrantes calificados como RAEE por la OCP no requieren ser 
dados de alta al patrimonio de la entidad, ni contar con código patrimonial o valorización comercial 
para su donación; asimismo, menciona en el numeral 6.7, que los bienes muebles no patrimoniales 
calificados como RAEE, la entidad puede incorporarlos en la relación de bienes patrimoniales 
calificados como RAEE materia de donación;

Que, asimismo, en el numeral 7.2.1 de la Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01 
señala lo siguiente: “Luego de aprobada la resolución de baja de bienes por causal de RAEE y/o 
emitida el informe técnico en caso de bienes sobrantes, la entidad debe proceder con lo siguiente: 
a) Dentro de los quince (15) días hábiles de aprobada la resolución de baja, la entidad publica en su 
portal institucional dicha resolución y la relación de bienes calificados como RAEE de acuerdo al 
anexo I. Tratándose de bienes sobrantes calificados como RAEE, la entidad publica en su portal 
institucional el Informe Técnico que sustente tal condición y la relación de dichos bienes de acuerdo 
al Anexo I (…) ”.

Que, mediante el Informe Técnico N° 00037-2024-MINDEF/VRD-DGA-DIGEP, emitido por la 
Dirección de Gestión Patrimonial de la Dirección General de Administración del Ministerio de 
Defensa, en el numeral 6 “Conclusiones”, sub numeral 6.1 se concluye que: “Luego del análisis y 
evaluación de los Informes Técnicos elaborados por la Unidad de Servicios de la Dirección de 
Abastecimiento y la Oficina de Tecnología y Comunicación del CAEN - EPG ; esta Dirección considera 
que los ciento sesenta y tres (163) bienes muebles patrimoniales (equipos informáticos y equipos 
eléctricos y electrónicos), cuya descripción y características se encuentran detallados en el Apéndice 
A del presente, deben ser considerados en la baja patrimonial por la causal de “Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos - RAEE”, conforme a las disposiciones contenidas en la Directiva N° 001-
2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de bienes muebles calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos””;

Que, asimismo en el Informe Técnico N° 00037-2024-MINDEF/VRD-DGA-DIGEP, en el 
numeral 6 “Conclusiones” numeral 6.2 se concluye que: “Además, con respecto a los bienes muebles 
“Sobrantes”, cuya descripción y características se encuentran detallados en el Apéndice B del 
presente y al no estar en el patrimonio de la entidad no corresponde darlos de baja, sin embargo, 
deberá aplicarse la normativa vigente para realizar la disposición final de éstos”;



 
Jessica Giovanna Carbajal Carrillo
Directora de Gestión Patrimonial

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: ZPFMV, 
clave: 3840

Que, además en el Informe Técnico N° 00037-2024-MINDEF/VRD-DGA-DIGEP, en el 
numeral 6 “Conclusiones” numeral 6.3 se concluye que: “Los bienes muebles patrimoniales, materia 
del presente, no son de utilidad para el sistema educativo, por estar considerados como “Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, dado que, “han alcanzado el fin de su vida útil por 
uso u obsolescencia, se encuentran inoperativos, son descartados o desechados por el usuario y 
adquieren la calidad de residuos. Comprende también a sus componentes, accesorios y 
consumibles”, por lo que, dichos bienes muebles no se encuentran dentro del objeto señalado en la 
Ley N° 30909, Ley que modifica la Ley N° 27995, ni en los supuestos establecidos en el numeral 60.2 
de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01.”;

Que, por lo expuesto, el Informe Técnico N° 00037-2024-MINDEF/VRD-DGA-DIGEP, emitido 
por la Dirección de Gestión Patrimonial de la Dirección General de Administración del Ministerio de 
Defensa, en el numeral 7 “Recomendaciones”, sub numeral 7.1 se recomienda que: “Se proceda 
con el trámite para aprobar la baja patrimonial por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE”, a los ciento sesenta y tres (163) bienes muebles patrimoniales, cuya 
descripción y características se encuentran detallados en el Apéndice A del presente, de 
conformidad con lo dispuesto en la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de 
bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento””;

Que, asimismo el Informe Técnico N° 00037-2024-MINDEF/VRD-DGA-DIGEP, en el numeral 
7 “Recomendaciones”, sub numeral 7.2 se recomienda que: “Se inicie los trámites administrativos 
para la disposición final, de acuerdo al plazo para ejecutar los actos de disposición y custodia, luego 
de la baja de los bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE, que se detallan en el Apéndice 
A del presente; de conformidad con lo dispuesto en la Directiva N° 0001-2020-EF/54.01 y en atención 
a lo indicado en el numeral 4.12 del presente informe.”;

Con el visto bueno de la Directora de Gestión Patrimonial de la Dirección General de 
Administración del Ministerio de Defensa, en el ámbito de sus funciones y competencias, y;

De conformidad a lo previsto en el Decreto Legislativo N° 1439; y su Reglamento, aprobado 
por Decreto Supremo N° 217-2019-EF; y conforme a la competencia prevista en el artículo 58° y la 
facultad establecida en el literal p) del artículo 59° del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Defensa aprobado mediante Decreto Supremo N° 006-2016-DE y la Resolución 
Ministerial N° 00267-2024-DE;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la baja por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
- RAEE”, de ciento sesenta y tres (163) bienes muebles patrimoniales que se detallan en el Anexo 
01, que forma parte integrante de la presente Resolución, y de conformidad con lo dispuesto en el 
literal h) del numeral 48.1 del artículo 48° de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la 
gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, el 
cual regula las causales de baja de bienes muebles patrimoniales, en concordancia con lo dispuesto 
en la Directiva N° 0001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de bienes muebles 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”.

Artículo 2.- Disponer que la Dirección de Gestión Patrimonial y la Dirección de Contabilidad de 
la Dirección General de Administración del Ministerio de Defensa, realicen la cancelación y/o 
extracción de la anotación patrimonial en el Registro Patrimonial y Contable de la Unidad Ejecutora 
001-468 Administración General del Pliego 026 Ministerio de Defensa; respectivamente, de los ciento 
sesenta y tres (163) bienes muebles patrimoniales, materia de la baja aprobada en el artículo 1° de la 



 
Jessica Giovanna Carbajal Carrillo
Directora de Gestión Patrimonial

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: ZPFMV, 
clave: 3840

presente Resolución; y, se proceda a su control a través de cuentas de orden, conforme a la 
normatividad del Sistema Nacional de Contabilidad (SNC). 

Artículo 3.- Autorizar la inclusión de veintidós (22) bienes sobrantes calificados como RAEE, 
descritos en el Anexo 02 que forma parte de la presente Resolución, conforme a lo señalado en los 
numerales 6.2, 6.7 y 7.2.1 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos parala Gestión de 
los Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 
RAEE” aprobada con Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01, modificada con la Resolución 
Directoral N° 008-2021-EF/54.01, con fines de publicidad para posterior donación a los Sistemas de 
Manejo RAEE.

Artículo 4.- Disponer que el Centro de Altos Estudios Nacionales CAEN - EPG, mantenga en 
custodia los ciento sesenta y tres (163) bienes muebles patrimoniales que se detallan en el Anexo 
01 y veintidós (22) bienes sobrantes calificados como RAEE que se detallan en el Anexo 02, adjuntos 
al presente, hasta la ejecución del acto de disposición a que hace referencia la Directiva N° 0006-
2021-EF/54.01.

Artículo 5.- Autorizar a la Dirección de Gestión Patrimonial de la Dirección General de 
Administración del Ministerio de Defensa, para que inicie los trámites para la disposición final, de 
acuerdo con el plazo para ejecutar los actos de disposición y custodia, de los bienes muebles 
patrimoniales que se detallan en los Anexos N°s 01 y 02, adjuntos al presente, de conformidad con 
lo dispuesto en la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01.

Artículo 6.- Encargar a la Dirección de Gestión Patrimonial que comunique la presente 
Resolución, a la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, a 
través de su registro en el Sistema de Información de Bienes Estatales – SINABIP, aplicativo módulo 
bienes muebles; y, en el Sistema Integrado de Gestión Administrativa (SIGA MEF), Módulo 
Patrimonio, en un plazo no mayor a los (10) días hábiles de emitida la presente.

Regístrese, comuníquese y archívese.

Agripino T. Llallihuaman Antunez
Director General de Administración

Ministerio de Defensa



Item Código Patrimonial (1)
Denominación del Aparato 

Eléctrico y Electrónico
Marca Modelo Serie Tipo de AEE Cuenta Contable

Fecha 
Adquisicion

VALOR DE ADQUISICION 

DEPRECIACION 
ACUMULADA al 

31.05.2024
 Valor Neto

 al 31.05.2024 
Ubicación Física del 

RAEE
Categoría ( 2 )

Sub categoría
( 2 )

Cantidad
Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado de 
conservación del 

RAEE ( 3 )

Estado del RAEE ( 
4 )

Condición del RAEE 
( 5 )

1 952280980007 SWITCHER DE VIDEO DIGITAL TRENDNET TK-V401S UN13164S01919 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                205.00                                       -                         205.00 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

2 740899500840
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP ELITE DESK 800GISFF MXL4472CH7 ELECTRÓNICO 1503.020301 1/01/2016                             2,748.98                          2,747.98                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

3 952281170078 SWITCH PARA RED 3COM 4210 26 PORT 9J8F9AKF267AB ELECTRÓNICO 1503.020302 1/01/2016                           14,005.42                        14,004.42                           1.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

4 740881870531 MONITOR PLANO DE 19 in OAC 215LM00040 ABCE59A001483 ELECTRÓNICO 1503.020301 1/01/2016                                488.97                              487.97                           1.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 4.00 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

5 740895001226 TECLADO - KEYBOARD HP SK2025 BDMHE0CCP7HBS2 ELECTRÓNICO 1503.020301 1/01/2016                                   45.84                                44.84                           1.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

6 740899501522
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP - Elitedesk Elitedesk MXL4481D7X ELECTRÓNICO 1503.020301 1/01/2016                             2,158.58                          2,157.58                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

7 740899501540
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP S/M MXL21204LY ELECTRÓNICO 1503.020301 1/01/2016                             2,302.56                          2,301.56                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

8 740899501542
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP DESKTOP MXL3490YMD ELECTRÓNICO 1503.020301 1/01/2016                             2,302.56                          2,301.56                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

9 952281170149 SWITCH PARA RED D-LINK DES-1210-28P QB3L4F3001945 ELECTRÓNICO 1503.020303 26/09/2017                             1,559.00                          1,078.29                       480.71 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

10 740805000251
COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL
LENOVO ideapad 520 PF0YULAT ELECTRÓNICO 1503.020301 27/09/2017                             4,970.00                          4,969.00                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 8.00 0.008 MALO COMPLETO INOPERATIVO

11 740877000827 MONITOR A COLOR KW-TRIO 215LM00040 ABCE59A001160 ELECTRÓNICO 1503.020201 31/12/2018                                635.00                              634.00                           1.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 4.00 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

12 74089950A857

UNIDAD CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 3.6 Ghz RAM 
8 GB ALMACENAMIENTO 1 

TB

LG HALION S/S ELECTRÓNICO 1503.020201 21/12/2018                             3,514.35                          3,513.35                           1.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

13 74089950A868

UNIDAD CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 3.6 Ghz RAM 
8 GB ALMACENAMIENTO 1 

TB

HP PRODESK4005SFF MXL8351GKT ELECTRÓNICO 1503.020201 21/12/2018                             3,514.35                          3,513.35                           1.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

ANEXO 01
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL RAEE DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES CAEN - EPG

Se encuentran ubicados e internados físicamente en el almacén del CAEN - EPG;  los cuales se encuentran identificados para la baja, la disposición final y su entrega – recepción a una entidad donataria

ENTIDAD: MINISTERIO DE DEFENSA



Item Código Patrimonial (1)
Denominación del Aparato 

Eléctrico y Electrónico
Marca Modelo Serie Tipo de AEE Cuenta Contable

Fecha 
Adquisicion

VALOR DE ADQUISICION 

DEPRECIACION 
ACUMULADA al 

31.05.2024
 Valor Neto

 al 31.05.2024 
Ubicación Física del 

RAEE
Categoría ( 2 )

Sub categoría
( 2 )

Cantidad
Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado de 
conservación del 

RAEE ( 3 )

Estado del RAEE ( 
4 )

Condición del RAEE 
( 5 )

ANEXO 01
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL RAEE DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES CAEN - EPG

Se encuentran ubicados e internados físicamente en el almacén del CAEN - EPG;  los cuales se encuentran identificados para la baja, la disposición final y su entrega – recepción a una entidad donataria

ENTIDAD: MINISTERIO DE DEFENSA

14 740894930136 TABLETA PAD SANSUNG SMT510 R52N10A6PNT ELECTRÓNICO 9105.0301 6/10/2020                                930.45                                       -                         930.45 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 8.00 0.008 MALO COMPLETO INOPERATIVO

15 74089950C412

UNIDAD CENTRAL DE 
PROCESO - CPU 3.2 Ghz RAM 
8 GB ALMACENAMIENTO 500 

GB

DELL VOSTRO 3470 27458555402 ELECTRÓNICO 1503.020301 26/11/2020                             3,563.92                          3,118.44                       445.48 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

16 740895002178 TECLADO - KEYBOARD DELL SK-8115 S/S ELECTRÓNICO 1503.020301 30/11/2020                                   50.00                                43.74                           6.26 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

17 740895002182 TECLADO - KEYBOARD DELL CK815 CN0DJ45716T68950VG4 ELECTRÓNICO 1503.020301 30/11/2020                                   50.00                                43.74                           6.26 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

18 740895002191 TECLADO - KEYBOARD DELL SK-8115 CN0DJ415716168950XS3 ELECTRÓNICO 1503.020301 30/11/2020                                   50.00                                43.74                           6.26 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

19 740895002192 TECLADO - KEYBOARD DELL SK-8115 CN0DJ415716168950O6L ELECTRÓNICO 1503.020301 30/11/2020                                   50.00                                43.74                           6.26 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

20 740895002193 TECLADO - KEYBOARD DELL SK-8115 CN0DJ415716168950X95 ELECTRÓNICO 1503.020301 30/11/2020                                   50.00                                43.74                           6.26 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

21 740895002199 TECLADO - KEYBOARD DELL SK-8115 E145614 ELECTRÓNICO 1503.020301 30/11/2020                                   50.00                                43.74                           6.26 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

22 952281170028 SWITCH PARA RED D-LINK DE 824TP 0129D1C00066 ELECTRÓNICO 9105.0301 9/11/2006                                220.00                                       -                         220.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

23 952281170148 SWITCH PARA RED CISCO 2801 S/S ELECTRÓNICO 1503.020302 27/09/2017                                873.20                              604.00                       269.20 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

24 740881871361 MONITOR PLANO AOC 215ML00040 ABCE59A001461 ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                                557.07                              556.07                           1.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 4.00 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

25 952281170150 SWITCH PARA RED CISCO 2901 FJC2043ADRZ ELECTRÓNICO 1503.020303 26/09/2017                             1,559.00                          1,078.29                       480.71 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

26 740895001701 TECLADO - KEYBOARD HP SK-2025 BDMHE0CCP7H9MJRJ ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                                   95.00                                94.00                           1.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO



Item Código Patrimonial (1)
Denominación del Aparato 

Eléctrico y Electrónico
Marca Modelo Serie Tipo de AEE Cuenta Contable

Fecha 
Adquisicion

VALOR DE ADQUISICION 

DEPRECIACION 
ACUMULADA al 

31.05.2024
 Valor Neto

 al 31.05.2024 
Ubicación Física del 

RAEE
Categoría ( 2 )

Sub categoría
( 2 )

Cantidad
Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado de 
conservación del 

RAEE ( 3 )

Estado del RAEE ( 
4 )

Condición del RAEE 
( 5 )

ANEXO 01
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL RAEE DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES CAEN - EPG

Se encuentran ubicados e internados físicamente en el almacén del CAEN - EPG;  los cuales se encuentran identificados para la baja, la disposición final y su entrega – recepción a una entidad donataria

ENTIDAD: MINISTERIO DE DEFENSA

27 740895001705 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316 BAUDU0JVBYH776FL ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                                   95.00                                94.00                           1.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

28 740895001757 TECLADO - KEYBOARD HP CK2025 BDMHE0CCP7GFLO ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                                100.00                                99.00                           1.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

29 740881871376 MONITOR PLANO AOC BOC ABCE59A001542 ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                                557.08                              556.08                           1.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 4.00 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

30 740881871378 MONITOR PLANO AOC E2270 FBLE2HA042223 ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                                557.08                              556.08                           1.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 4.00 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

31 740895001782 TECLADO - KEYBOARD HP KB-1156 BDMEPOC5Y5W3HJ ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                                100.00                                99.00                           1.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

32 740895001784 TECLADO - KEYBOARD HP KB-137211 BOMHEOCHH7KX39 ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                                100.00                                99.00                           1.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

33 740832000006 IMPRESORA (OTRAS) HP LASERJET 4250N JPHGL00491 ELECTRÓNICO 1503.020301 14/11/2016                             2,431.08                          2,430.08                           1.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
IMPRESIÓN

1 18.00 0.018 MALO COMPLETO INOPERATIVO

34 740832000012 IMPRESORA (OTRAS) HP VCVRA-0202 TH45Q120K1 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   35.27                                       -                           35.27 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
IMPRESIÓN

1 35.00 0.035 MALO COMPLETO INOPERATIVO

35 74089950C321
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DELL PRODESK  600 GI SFF MXL4150XWF ELECTRÓNICO 1503.020301 27/11/2019                             3,487.73                          3,486.73                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

36 74089950A655
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP PRODESK MXL41617YV ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                             4,241.78                          4,240.78                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

37 74089950A669
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP COMPAQ 8200 ELITE ESMAL 00186728100297 ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                             2,885.20                          2,884.20                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

38 74089950A540
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP PRODESK MXL41411726 ELECTRÓNICO 1503.020301 14/11/2016                             3,612.69                          3,611.69                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

39 74089950A551
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP - Compaq Compaq MXL33917F7 ELECTRÓNICO 1503.020301 14/11/2016                             3,612.68                          3,611.68                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO



Item Código Patrimonial (1)
Denominación del Aparato 

Eléctrico y Electrónico
Marca Modelo Serie Tipo de AEE Cuenta Contable

Fecha 
Adquisicion

VALOR DE ADQUISICION 

DEPRECIACION 
ACUMULADA al 

31.05.2024
 Valor Neto

 al 31.05.2024 
Ubicación Física del 

RAEE
Categoría ( 2 )

Sub categoría
( 2 )

Cantidad
Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado de 
conservación del 

RAEE ( 3 )

Estado del RAEE ( 
4 )

Condición del RAEE 
( 5 )

ANEXO 01
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL RAEE DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES CAEN - EPG

Se encuentran ubicados e internados físicamente en el almacén del CAEN - EPG;  los cuales se encuentran identificados para la baja, la disposición final y su entrega – recepción a una entidad donataria

ENTIDAD: MINISTERIO DE DEFENSA

40 74089950A609
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP ELIDESK 800 G1 SFF MXL4481DLW ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                             2,970.48                          2,969.48                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

41 74089950A610
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP ELIDESK 800 G1 SFF MXL4472CH4 ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                             2,970.48                          2,969.48                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

42 740805000241
COMPUTADORA PERSONAL 

PORTATIL
LENOVO ideapad 520 PF0YTYEQ ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                             5,470.13                          5,469.13                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 8.00 0.008 MALO COMPLETO INOPERATIVO

43 740899501800
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP PRODESK MXL5340WVQ ELECTRÓNICO 1503.020301 31/10/2016                             4,032.06                          4,031.06                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

44 74089950A661
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP DESK800 MXL4472CF7 ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                             4,241.79                          4,240.79                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

45 74089950A606
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO S/M 9482AD4LKGFFGM ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                             2,970.48                          2,969.48                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

46 74089950A648
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO S/M 9482AD4LKGFFGM ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                             4,241.78                          4,240.78                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

47 74089950A650
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
CIBERTEC EBOOK S/S ELECTRÓNICO 1503.020301 3/10/2016                             4,241.78                          4,240.78                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

48 74089950C313
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
CIBERTEC EBOOK S/S ELECTRÓNICO 1503.020301 27/11/2019                             3,487.73                          3,486.73                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

49 74089950C314
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LG HALION S/S ELECTRÓNICO 1503.020301 27/11/2019                             3,487.73                          3,486.73                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 10.00 0.01 MALO COMPLETO INOPERATIVO

50 675088500001 SIERRA CIRCULAR S/M S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020999 3/10/2016                             1,845.00                          1,368.40                       476.60 ALMACEN CAEN
HERRAMIENTAS 

ELÉCTRICAS Y 
ELECTRÓNICAS

- 1 4.00 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

51 952285140095 TELEVISOR A COLORES SAMSUNG PRO VISION S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 1/01/2016                                600.00                              599.00                           1.00 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 4.00 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

52 952272670002 RECEPTOR OPTICO SHURE S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             1,650.00                          1,223.75                       426.25 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO



Item Código Patrimonial (1)
Denominación del Aparato 

Eléctrico y Electrónico
Marca Modelo Serie Tipo de AEE Cuenta Contable

Fecha 
Adquisicion

VALOR DE ADQUISICION 

DEPRECIACION 
ACUMULADA al 

31.05.2024
 Valor Neto

 al 31.05.2024 
Ubicación Física del 

RAEE
Categoría ( 2 )

Sub categoría
( 2 )

Cantidad
Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado de 
conservación del 

RAEE ( 3 )

Estado del RAEE ( 
4 )

Condición del RAEE 
( 5 )

ANEXO 01
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL RAEE DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES CAEN - EPG

Se encuentran ubicados e internados físicamente en el almacén del CAEN - EPG;  los cuales se encuentran identificados para la baja, la disposición final y su entrega – recepción a una entidad donataria

ENTIDAD: MINISTERIO DE DEFENSA

53 952272670003 RECEPTOR OPTICO SHURE S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             1,650.00                          1,223.75                       426.25 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

54 672295040003 SOPLADORA DE AIRE S/M S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020999 1/01/2016                                980.00                              979.00                           1.00 ALMACEN CAEN
HERRAMIENTAS 

ELÉCTRICAS Y 
ELECTRÓNICAS

- 1 8.00 0.008 MALO COMPLETO INOPERATIVO

55 462252150509 ESTABILIZADOR FORZA FVR1002 1.93113E+12 ELECTRÓNICO 9105.0301 1/01/2016                                   75.00                                       -                           75.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

56 462252150511 ESTABILIZADOR FORZA FVR1002 193112918568 ELECTRÓNICO 9105.0301 1/01/2016                                   75.00                                       -                           75.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

57 952254910053 MICROFONO (OTROS) SHURE S/M 3MK1528808-01 ELECTRÓNICO 1503.020303 1/01/2016                                590.24                              589.24                           1.00 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

58 952228320001
DUPLICADOR/COPIADOR DE 

CD/DVD
S/M S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             3,000.00                          2,225.00                       775.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

59 952228320002
DUPLICADOR/COPIADOR DE 

CD/DVD
LG DR299H 7085HDP568946 ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             3,000.00                          2,225.00                       775.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

60 952278340110
SISTEMA DE PROYECCION 

MULTIMEDIA - PROYECTOR 
MULTIMEDIA

EPSON H578A U4CK4200892 ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             3,448.26                          2,557.51                       890.75 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 4.00 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

61 112287620080
VENTILADOR ELECTRICO 

PARA TECHO
MIRAY S/M S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 27/09/2017                                219.00                                       -                         219.00 ALMACEN CAEN

GRANDES 
ELECTRODOMESTICOS

EQUIPOS DE 
INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

62 252242930013
LUSTRADORA ELECTRICA 

INDUSTRIAL
BRANFISA S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020902 3/10/2016                             5,858.24                          4,344.84                   1,513.40 ALMACEN CAEN

PEQUEÑOS 
ELECTRODOMESTICOS

PEQUEÑOS 
EQUIPOS

1 5.00 0.005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

63 462252150879 ESTABILIZADOR DELTA POWER HL9708HL NO VISIBLE ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                170.00                                       -                         170.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

64 462252150887 ESTABILIZADOR SOLIDO FES-10 7105313 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                170.00                                       -                         170.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

65 462252150892 ESTABILIZADOR SOLIDO FES - 10 7105339 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                170.00                                       -                         170.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO



Item Código Patrimonial (1)
Denominación del Aparato 

Eléctrico y Electrónico
Marca Modelo Serie Tipo de AEE Cuenta Contable

Fecha 
Adquisicion

VALOR DE ADQUISICION 

DEPRECIACION 
ACUMULADA al 

31.05.2024
 Valor Neto

 al 31.05.2024 
Ubicación Física del 

RAEE
Categoría ( 2 )

Sub categoría
( 2 )

Cantidad
Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado de 
conservación del 

RAEE ( 3 )

Estado del RAEE ( 
4 )

Condición del RAEE 
( 5 )

ANEXO 01
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL RAEE DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES CAEN - EPG

Se encuentran ubicados e internados físicamente en el almacén del CAEN - EPG;  los cuales se encuentran identificados para la baja, la disposición final y su entrega – recepción a una entidad donataria

ENTIDAD: MINISTERIO DE DEFENSA

66 462252150912 ESTABILIZADOR SOLIDO FES-10 7089645 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   50.00                                       -                           50.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

67 462252150914 ESTABILIZADOR SOLIDO FES - 10 7089634 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                165.56                                       -                         165.56 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

68 42215730008 CORTADORA DE CESPED S/M S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020502 2/10/2016                             4,481.93                          3,324.08                   1,157.85 ALMACEN CAEN
HERRAMIENTAS 

ELÉCTRICAS Y 
ELECTRÓNICAS

- 1 5.00 0.005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

69 42215730009 CORTADORA DE CESPED S/M S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020502 2/10/2016                             4,481.93                          3,324.08                   1,157.85 ALMACEN CAEN
HERRAMIENTAS 

ELÉCTRICAS Y 
ELECTRÓNICAS

- 1 5.00 0.005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

70 42215730010 CORTADORA DE CESPED HUS2VARNA 265RX 2600014 ELECTRÓNICO 1503.020502 2/10/2016                             4,481.93                          3,324.08                   1,157.85 ALMACEN CAEN
HERRAMIENTAS 

ELÉCTRICAS Y 
ELECTRÓNICAS

- 1 5.00 0.005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

71 742299890060

SURTIDOR DE AGUA 
ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO AGUA CALIENTE - 
FRIA

MASTER WATER S/M S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 14/11/2016                                524.80                                       -                         524.80 ALMACEN CAEN
MAQUINAS 

EXPENDEDORAS

MAQUINAS 
EXPENDEDORAS 

CON GASES 
REFRIGERANTES

1 14.00 0.014 MALO COMPLETO INOPERATIVO

72 252285360038 SECADORA DE MANOS MEDICLINICS S/M S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                400.00                                       -                         400.00 ALMACEN CAEN
GRANDES 

ELECTRODOMESTICOS

EQUIPOS DE 
INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

73 252285360039 SECADORA DE MANOS MEDICLINICS S/M S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                400.00                                       -                         400.00 ALMACEN CAEN
GRANDES 

ELECTRODOMESTICOS

EQUIPOS DE 
INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

74 112236140180
EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO

MIDEA S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020901 3/10/2016                             5,775.97                          4,283.85                   1,492.12 ALMACEN CAEN
GRANDES 

ELECTRODOMESTICOS

EQUIPOS DE 
INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

75 112279700454
VENTILADOR ELECTRICO 

PARA MESA O DE PIE
S/M S/M S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   89.00                                       -                           89.00 ALMACEN CAEN

GRANDES 
ELECTRODOMESTICOS

EQUIPOS DE 
INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

76 112279700460
VENTILADOR ELECTRICO 

PARA MESA O DE PIE
S/M S/M S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   95.00                                       -                           95.00 ALMACEN CAEN

GRANDES 
ELECTRODOMESTICOS

EQUIPOS DE 
INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

77 112287620081
VENTILADOR ELECTRICO 

PARA TECHO
S/M S/M S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 27/09/2017                                219.00                                       -                         219.00 ALMACEN CAEN

GRANDES 
ELECTRODOMESTICOS

EQUIPOS DE 
INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

78 952282870851 TELEFONO PANASONIC S/M S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   65.00                                       -                           65.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO



Item Código Patrimonial (1)
Denominación del Aparato 

Eléctrico y Electrónico
Marca Modelo Serie Tipo de AEE Cuenta Contable

Fecha 
Adquisicion

VALOR DE ADQUISICION 

DEPRECIACION 
ACUMULADA al 

31.05.2024
 Valor Neto

 al 31.05.2024 
Ubicación Física del 

RAEE
Categoría ( 2 )

Sub categoría
( 2 )

Cantidad
Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado de 
conservación del 

RAEE ( 3 )

Estado del RAEE ( 
4 )

Condición del RAEE 
( 5 )

ANEXO 01
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL RAEE DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES CAEN - EPG

Se encuentran ubicados e internados físicamente en el almacén del CAEN - EPG;  los cuales se encuentran identificados para la baja, la disposición final y su entrega – recepción a una entidad donataria

ENTIDAD: MINISTERIO DE DEFENSA

79 952255290071 MICROFONO INALAMBRICO SHURE S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             1,439.00                          1,067.25                       371.75 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

80 952245840014
GRABADORA PARA CINTA DE 

SONIDO (CASSETE)
SONY S/M S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                270.00                                       -                         270.00 ALMACEN CAEN

APARATOS ELECTRÓNICOS 
DE CONSUMO

- 1 4.00 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

81 952255670008 MINICOMPONENTE SONY S/M S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                225.55                                       -                         225.55 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

82 112236140182
EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO

YORK S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020901 3/10/2016                             3,142.00                          2,330.30                       811.70 ALMACEN CAEN
GRANDES 

ELECTRODOMESTICOS

EQUIPOS DE 
INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

83 112236140183
EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 
DOMESTICO

YORK S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020901 3/10/2016                             1,150.57                              853.37                       297.20 ALMACEN CAEN
GRANDES 

ELECTRODOMESTICOS

EQUIPOS DE 
INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

84 952233750029 EQUIPO DE SONIDO SONY G70DW5605 128263 ELECTRÓNICO 1503.020303 27/09/2017                             1,950.00                          1,495.00                       455.00 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

85 952290430002 TRANSMISOR OPTICO SHURE SLX1 1HG0852655 ELECTRÓNICO 1503.020303 27/09/2017                                745.00                              571.19                       173.81 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

86 952290430003 TRANSMISOR OPTICO SHURE SXL1 1MA1741150 ELECTRÓNICO 1503.020303 27/09/2017                                745.00                              571.19                       173.81 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

87 952290810003
TRANSMISOR RECEPTOR DE 

UHF
SHURE SXL1 1HG0850395 ELECTRÓNICO 1503.020303 27/09/2017                             1,135.00                              870.19                       264.81 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

88 952255290081
MICROFONO INALAMBRICO 

RECEPTOR UHF
SHURE S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 27/09/2017                             3,592.00                          2,484.43                   1,107.57 ALMACEN CAEN

APARATOS ELECTRÓNICOS 
DE CONSUMO

- 1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

89 112236140201

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO DE 60000 BTU 
TIPO SPLIT

LG S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020901 27/09/2017                           10,800.00                          7,470.00                   3,330.00 ALMACEN CAEN
GRANDES 

ELECTRODOMESTICOS

EQUIPOS DE 
INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

90 112236140205

EQUIPO PARA AIRE 
ACONDICIONADO TIPO 

DOMESTICO DE 48000 BTU 
TIPO SPLIT TECHO

NATIONAL S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020901 23/11/2018                             7,650.00                          4,271.25                   3,378.75 ALMACEN CAEN
GRANDES 

ELECTRODOMESTICOS

EQUIPOS DE 
INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

91 462252151082 ESTABILIZADOR DELTA POWER HPCIL9908HL NO VISIBLE ELECTRÓNICO 9105.0301 21/12/2020                                684.40                                       -                         684.40 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO



Item Código Patrimonial (1)
Denominación del Aparato 

Eléctrico y Electrónico
Marca Modelo Serie Tipo de AEE Cuenta Contable

Fecha 
Adquisicion

VALOR DE ADQUISICION 

DEPRECIACION 
ACUMULADA al 

31.05.2024
 Valor Neto

 al 31.05.2024 
Ubicación Física del 

RAEE
Categoría ( 2 )

Sub categoría
( 2 )

Cantidad
Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado de 
conservación del 

RAEE ( 3 )

Estado del RAEE ( 
4 )

Condición del RAEE 
( 5 )

ANEXO 01
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL RAEE DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES CAEN - EPG

Se encuentran ubicados e internados físicamente en el almacén del CAEN - EPG;  los cuales se encuentran identificados para la baja, la disposición final y su entrega – recepción a una entidad donataria

ENTIDAD: MINISTERIO DE DEFENSA

92 952282870858 TELEFONO PANASONIC KX-TS500LXW S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   65.00                                       -                           65.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

93 112240100024
EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO TIPO 
INDUSTRIAL

CARRIER S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020901 3/10/2016                             5,775.97                          4,283.85                   1,492.12 ALMACEN CAEN
GRANDES 

ELECTRODOMESTICOS

EQUIPOS DE 
INTERCAMBIO DE 

TEMPERATURA
1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

94 952282870860 TELEFONO PANASONIC KX-TS500LX 4ICKB167073 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   65.00                                       -                           65.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

95 462252150964 ESTABILIZADOR FORZA FVR1002 193112916708 ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

96 952282870862 TELEFONO PANASONIC KX-TS500LXW 7GCAC296566 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   65.00                                       -                           65.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

97 952282870863 TELEFONO PANASONIC KXT5500LXW 76CAC940265 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   65.00                                       -                           65.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

98 462252150977 ESTABILIZADOR FORZA FVR-1002 193112918882 ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

99 462252150981 ESTABILIZADOR FORZA S/M 58277000315 ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

100 952255290062 MICROFONO INALAMBRICO S/M S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             4,370.50                          3,241.45                   1,129.05 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

101 952254910083 MICROFONO (OTROS) SHURE S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             1,400.00                          1,038.35                       361.65 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

102 952254910084 MICROFONO (OTROS) SHURE S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             1,400.00                          1,038.35                       361.65 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

103 952254910085 MICROFONO (OTROS) SHURE S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             1,400.00                          1,038.35                       361.65 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

104 952255290063 MICROFONO INALAMBRICO SHURE T3 - V S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             4,370.50                          3,241.45                   1,129.05 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO



Item Código Patrimonial (1)
Denominación del Aparato 

Eléctrico y Electrónico
Marca Modelo Serie Tipo de AEE Cuenta Contable

Fecha 
Adquisicion

VALOR DE ADQUISICION 

DEPRECIACION 
ACUMULADA al 

31.05.2024
 Valor Neto

 al 31.05.2024 
Ubicación Física del 

RAEE
Categoría ( 2 )

Sub categoría
( 2 )

Cantidad
Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado de 
conservación del 

RAEE ( 3 )

Estado del RAEE ( 
4 )

Condición del RAEE 
( 5 )

ANEXO 01
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL RAEE DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES CAEN - EPG

Se encuentran ubicados e internados físicamente en el almacén del CAEN - EPG;  los cuales se encuentran identificados para la baja, la disposición final y su entrega – recepción a una entidad donataria

ENTIDAD: MINISTERIO DE DEFENSA

105 952255290064 MICROFONO INALAMBRICO SHURE S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             4,370.50                          3,241.45                   1,129.05 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

106 952255290066 MICROFONO INALAMBRICO SHURE S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             4,370.50                          3,241.45                   1,129.05 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

107 952255290067 MICROFONO INALAMBRICO SHURE S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             4,370.50                          3,241.45                   1,129.05 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

108 952255290072 MICROFONO INALAMBRICO SHURE S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             1,570.00                          1,164.40                       405.60 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

109 952255290073 MICROFONO INALAMBRICO S/M S/M S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             1,570.00                          1,164.40                       405.60 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

110 462252150985 ESTABILIZADOR FASE FES-11 7089670 ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

111 462252150987 ESTABILIZADOR FASE FES-13 7106577 ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

112 462252150988 ESTABILIZADOR FORZA FVR-1002 1.93113E+11 ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

113 462252151007 ESTABILIZADOR FORZA FVR1002 193112924381 ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

114 462252151008 ESTABILIZADOR SOLIDO FES-10 NO VISIBLE ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

115 462252151009 ESTABILIZADOR SOLIDO FES-10 7106621 ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

116 462252151010 ESTABILIZADOR CELTROP S/M NO VISIBLE ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

117 462252151011 ESTABILIZADOR FASE FES-10 07077319 ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO



Item Código Patrimonial (1)
Denominación del Aparato 

Eléctrico y Electrónico
Marca Modelo Serie Tipo de AEE Cuenta Contable

Fecha 
Adquisicion

VALOR DE ADQUISICION 

DEPRECIACION 
ACUMULADA al 

31.05.2024
 Valor Neto

 al 31.05.2024 
Ubicación Física del 

RAEE
Categoría ( 2 )

Sub categoría
( 2 )

Cantidad
Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado de 
conservación del 

RAEE ( 3 )

Estado del RAEE ( 
4 )

Condición del RAEE 
( 5 )

ANEXO 01
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL RAEE DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES CAEN - EPG

Se encuentran ubicados e internados físicamente en el almacén del CAEN - EPG;  los cuales se encuentran identificados para la baja, la disposición final y su entrega – recepción a una entidad donataria

ENTIDAD: MINISTERIO DE DEFENSA

118 462252151012 ESTABILIZADOR POWERTEKS S/M NO VISIBLE ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

119 462252151016 ESTABILIZADOR FORZA FVR1002 193112916699 ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

120 462252150903 ESTABILIZADOR CELTROP ST1 NO VSIBLE ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   50.00                                       -                           50.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

121 462252151018 ESTABILIZADOR SOLIDO FES-10 NO VISIBLE ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

122 952282870869 TELEFONO PANASONIC KXTS500KLW 6HAAC940351 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                105.61                                       -                         105.61 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

123 462252151019 ESTABILIZADOR POWERTEKS S/M S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

124 952254910101 MICROFONO (OTROS) SHURE SLX2 1LL1407350 ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             1,710.00                          1,268.25                       441.75 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

125 952254910104 MICROFONO (OTROS) PROEL S/S S/S ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             1,793.54                          1,330.20                       463.34 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

126 952255290074 MICROFONO INALAMBRICO SHURE SXL1 1MB1982644 ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             1,570.00                          1,164.40                       405.60 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

127 952255290080
MICROFONO INALAMBRICO 

DE MANO
SHURE SVX1 J9 3MK1528808 ELECTRÓNICO 1503.020303 27/09/2017                             2,716.00                          1,878.53                       837.47 ALMACEN CAEN

APARATOS ELECTRÓNICOS 
DE CONSUMO

- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

128 462252151029 ESTABILIZADOR FORZA S/M 58277000387 ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

129 462252151030 ESTABILIZADOR SOLIDO FES-10 117201 ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

130 462252151031 ESTABILIZADOR EGMTSA NO VISIBLE NO VISIBLE ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO



Item Código Patrimonial (1)
Denominación del Aparato 

Eléctrico y Electrónico
Marca Modelo Serie Tipo de AEE Cuenta Contable

Fecha 
Adquisicion

VALOR DE ADQUISICION 

DEPRECIACION 
ACUMULADA al 

31.05.2024
 Valor Neto

 al 31.05.2024 
Ubicación Física del 

RAEE
Categoría ( 2 )

Sub categoría
( 2 )

Cantidad
Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado de 
conservación del 

RAEE ( 3 )

Estado del RAEE ( 
4 )

Condición del RAEE 
( 5 )

ANEXO 01
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL RAEE DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES CAEN - EPG

Se encuentran ubicados e internados físicamente en el almacén del CAEN - EPG;  los cuales se encuentran identificados para la baja, la disposición final y su entrega – recepción a una entidad donataria

ENTIDAD: MINISTERIO DE DEFENSA

131 462252151032 ESTABILIZADOR EGMTSA S/M S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

132 952282870871 TELEFONO PANASONIC KXTS5LXW PQ ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                105.61                                       -                         105.61 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

133 462252150904 ESTABILIZADOR CELTROP ST1 NO VISIBLE ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   50.00                                       -                           50.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

134 462252150859 ESTABILIZADOR SUPER TRON DAHL00S NO VSIBLE ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   50.00                                       -                           50.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

135 462252150918 ESTABILIZADOR ELECTRONICA POWERTECS S/M S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                165.56                                       -                         165.56 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

136 462282280002 REFLECTOR PHILLIPS IP65 S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                345.00                                       -                         345.00 ALMACEN CAEN APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

137 952282870872 TELEFONO PANASONIC KX-T7730X 7KBSC606604 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                105.61                                       -                         105.61 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

138 952282870873 TELEFONO PANASONIC KX-TS500LX1B 5ABLB007799 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                105.61                                       -                         105.61 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

139 952282870874 TELEFONO PANASONIC KX-TS500LXB 6HAAC545610 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                105.61                                       -                         105.61 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

140 952282870879 TELEFONO PANASONIC KX-TS500LXB 6HAAC545667 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   70.00                                       -                           70.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

141 952282870880 TELEFONO SISCO CP7821 3844131086 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   70.00                                       -                           70.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

142 952282870881 TELEFONO PANASONIC KXTS500LXB GHAAC546386 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   70.00                                       -                           70.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

143 952282870882 TELEFONO PANASONIC KXTS500LXW 7GCAC296580 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   70.00                                       -                           70.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO



Item Código Patrimonial (1)
Denominación del Aparato 

Eléctrico y Electrónico
Marca Modelo Serie Tipo de AEE Cuenta Contable

Fecha 
Adquisicion

VALOR DE ADQUISICION 

DEPRECIACION 
ACUMULADA al 

31.05.2024
 Valor Neto

 al 31.05.2024 
Ubicación Física del 

RAEE
Categoría ( 2 )

Sub categoría
( 2 )

Cantidad
Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado de 
conservación del 

RAEE ( 3 )

Estado del RAEE ( 
4 )

Condición del RAEE 
( 5 )

ANEXO 01
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL RAEE DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES CAEN - EPG

Se encuentran ubicados e internados físicamente en el almacén del CAEN - EPG;  los cuales se encuentran identificados para la baja, la disposición final y su entrega – recepción a una entidad donataria

ENTIDAD: MINISTERIO DE DEFENSA

144 462252151038 ESTABILIZADOR Fase FES10 S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

145 462252151039 ESTABILIZADOR Celtrop ST1 NO VISIBLE ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

146 462252151040 ESTABILIZADOR SOLIDO FES10 710687 ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

147 952213350059 CAJA ACUSTICA BATBLACK S/M S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                   31.33                                       -                           31.33 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

148 952285140185 TELEVISOR A COLORES SAMSUNG CT-5039VC S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                867.50                                       -                         867.50 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 4.00 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

149 952267420144
PUNTO DE ACCESO 

INALAMBRICO - ACCESS 
POINT WIRELESS

D-LINK DIR-880L RZGL1EA000102 ELECTRÓNICO 9105.0301 3/10/2016                                601.33                                       -                         601.33 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

150 952254910128 MICROFONO (OTROS) Behringer C-1U S1511682588 ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             1,515.50                          1,111.38                       404.12 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

151 952269650001
RADIO TRANSMISOR 

RECEPTOR
SHURE SLX1 1MB1982655 ELECTRÓNICO 1503.020303 1/01/2016                                797.66                              796.66                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

152 952269650002
RADIO TRANSMISOR 

RECEPTOR
SHURE SXL1 1MA1741157 ELECTRÓNICO 1503.020303 1/01/2016                                797.66                              796.66                           1.00 ALMACEN CAEN

EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 2.00 0.002 MALO COMPLETO INOPERATIVO

153 952278340108
SISTEMA DE PROYECCION 

MULTIMEDIA - PROYECTOR 
MULTIMEDIA

EPSON H578A U4CK4201027 ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             3,448.26                          2,557.51                       890.75 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 4.00 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

154 952278340111
SISTEMA DE PROYECCION 

MULTIMEDIA - PROYECTOR 
MULTIMEDIA

EPSON H578A U4CK4200309 ELECTRÓNICO 1503.020303 3/10/2016                             9,802.27                          7,270.06                   2,532.21 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 4.00 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

155 952279000004
SISTEMA DE 

VIDEOCONFERENCIA
POLYCON GROUP 300 4228F9 ELECTRÓNICO 1503.020303 16/02/2016                             7,818.38                          7,101.63                       716.75 ALMACEN CAEN

APARATOS ELECTRÓNICOS 
DE CONSUMO

- 1 4.00 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

156 462252150974 ESTABILIZADOR POWER FORCE FVR-1002 193112918372 ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO



Item Código Patrimonial (1)
Denominación del Aparato 

Eléctrico y Electrónico
Marca Modelo Serie Tipo de AEE Cuenta Contable

Fecha 
Adquisicion

VALOR DE ADQUISICION 

DEPRECIACION 
ACUMULADA al 

31.05.2024
 Valor Neto

 al 31.05.2024 
Ubicación Física del 

RAEE
Categoría ( 2 )

Sub categoría
( 2 )

Cantidad
Peso Neto 
Total (Kg)

Peso Neto 
Total (t)

Estado de 
conservación del 

RAEE ( 3 )

Estado del RAEE ( 
4 )

Condición del RAEE 
( 5 )

ANEXO 01
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL RAEE DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES CAEN - EPG

Se encuentran ubicados e internados físicamente en el almacén del CAEN - EPG;  los cuales se encuentran identificados para la baja, la disposición final y su entrega – recepción a una entidad donataria

ENTIDAD: MINISTERIO DE DEFENSA

157 952282870209 TELEFONO PANASONIC KXTS500LXW 7GCAC296575 ELECTRÓNICO 9105.0301 1/01/2016                                   66.00                                       -                           66.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
TELECOMUNICACIO

NES
1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

158 952278340139
SISTEMA DE PROYECCION 

MULTIMEDIA - PROYECTOR 
MULTIMEDIA

EPSON H817A X3LQ780014L ELECTRÓNICO 1503.020303 16/10/2019                             5,334.13                          2,444.79                   2,889.34 ALMACEN CAEN
APARATOS ELECTRÓNICOS 

DE CONSUMO
- 1 4.00 0.004 MALO COMPLETO INOPERATIVO

159 462252150992 ESTABILIZADOR FORZA FVR -1002 19311296657 ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

160 462252150973 ESTABILIZADOR FORZA FVR1002 193112916654 ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

161 462252151045 ESTABILIZADOR FORZA FVR1002 S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

162 462252151048 ESTABILIZADOR FORZA FVR1002 S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

163 462252151049 ESTABILIZADOR FORZA FVR1002 S/S ELECTRÓNICO 9105.0301 23/12/2019                                   78.00                                       -                           78.00 ALMACEN CAEN
EQUIPOS DE INFORMATICA 
Y TELECOMUNICACIONES

EQUIPOS DE 
INFORMATICA

1 1.00 0.001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

262,489.30                       210,570.67                    51,918.63               163 593.00             0.593            

(1) Código Patrimonial de AEE (incluye accesorios, periféricos y consumibles), de corresponder
(2) Conforme al Anexo II del Decreto Supremo N°009-2019-MINAM
(3) Estado de conservación del RAEE: Regular-Bueno-Malo
(4) Estado del RAEE: Completo-Incompleto
(5) Condición: Operativo-Inoperativo

VALORES TOTALES 


	doc_serie:  N° 00126-2024-MINDEF/VRD-DGA
	doc_fecha: Lima, 28 de junio del 2024


